
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30,M/2.MU5L 2022 Г. № /М5 

О внесении изменения в Примерное положение 
об оплате труда работников муниципальных 

образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования в городе Рязани от 29.09.2020 № 3596 

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 39,41 Устава муниципального образования - городской округ 

г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных 

образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования в городе Рязани, утвержденное постановлением администрации 

города Рязани от 29.09.2020 № 3596 «Об утверждении Примерного положения об оплате 

труда работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования в городе Рязани» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 30.09.2020 № 3621, от 30.10.2020 № 4093, 

от 31.12.2020 № 5164), изменение, изложив таблицу № 1 приложения № 9 к Примерному 

положению в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2022 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Н.Н. Штевнину. 

Глава администр > , Е.Б.Сорокина 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 

от 2022 г. № /М 

Повышающий коэффициент в зависимости 
от количества групп в учреждении 

Таблица № 1 

Количество групп Повышающий коэффициент (К 1) 

4 4,10 
5 4,50 
6 4,80 
8 4,90 
9 5,00 

10 5,10 
11 5,20 
12 5,30 
13 5,40 
14 5,50 
15 5,60 
16 5,70 
17 5,72 
18 5,74 
19 5,76 
20 5,78 
21 5,80 


